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FARKLI ŞEKİLLERDE YAPILAN KALSİYUM UYGULAMALARININ 
0900 ZİRAAT KİRAZ ÇEŞİDİNDE MEYVE KALİTESİNE ETKİLERİ

ÖZ:

Bu çalışma hasat öncesi farklı şekillerde yapılan kalsiyum uygulamalarının 
0900 Ziraat kiraz çeşidinde meyve kalitesine ve meyve çatlamasına olan etkilerini 
belirlemek için yapılmıştır. Bu amaçla %35 CaO (Kalsiyum oksit) içeren “Codiagro 
Agroplant”; yapraktan püskürtme ile; topraktan damlama ile ve yaprak + topraktan 
damlama ve püskürtme ile olmak üzere farklı şekillerde ağaçlara uygulanmıştır. 
Çalışmada, meyve ağırlığı (g), meyve eni (mm), meyve boyu (mm), meyve yük-
sekliği (sütur) (mm), çekirdek ağırlığı (g), suda çözünebilir kuru madde mikta-
rı (SÇKM; %), pH ve titre edilebilir asitlik (mg mL-1 değerleri, meyve eti sertliği 
incelenmiş, meyve çatlama oranı belirlenmiştir. Ayrıca, meyve kabuk ve et rengi 
ile meyve sap rengi değerleri belirlenmiştir. Sadece yapraktan yapılan uygulama 
ile yaprak + topraktan birlikte yapılmış uygulamada meyve ağırlığı bakımından 
en yüksek sonuçlar alınmıştır (sırasıyla, 8.91 g ve; 8.80 g). Aynı şeklide yapraktan 
yapılan kalsiyum uygulamasında meyve eni 26.73; mm, meyve boyu 26.61 mm, 
meyve yüksekliği 24.5 mm ile en yüksek değerleri almıştır. Kalsiyum uygulamala-
rının meyvenin suda çözünebilir kuru madde (SÇKM), pH ve titre edilebilir asitlik 
(TEA) üzerine etkisi istatistiki olarak önemsiz bulunmuştur. En sert meyveler yap-
rak+toprak uygulamasından elde edilmiştir (5,15 N). Aynı şekilde en az çatlayan 
meyveler yaprak+toprak uygulamasındadır (çatlama indeksi; 7.10). Sadece yap-
raktan ve yaprak+topraktan yapılan kalsiyum uygulamaları kirazda daha kaliteli 
meyve için önerilebilir.

Anahtar Kelimeler: Prunus Avium L., Meyve Çatlaması, Yaprak Uygulaması, Cao.



DIFFERENT CALCIUM APPLICATIONS EFFECTS ON FRUIT 
QUALITY OF 0900 ZIRAAT (PRUNUS AVIUM)

ABSTRACT

 This study was carried out to determine the effects of pre-harvest calcium app-
lications on fruit quality and fruit cracking in “0900 Ziraat” cherry variety. For this 
purpose, “Codiagro Agroplant” containing 35% CaO (Calcium oxide). It has been 
applied to trees in different applications such as dripping from the soil and leaf + 
dripping from the soil and foliar spraying. In the study, fruit weight (g), fruit width 
(mm), fruit length (mm), fruit height (suture) (mm), seed weight (g), amount of 
water-soluble dry matter (TSS; %), pH and acidity (mg mL-1) values, fruit firmness, 
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cracking ratios were investigated. In addition, fruit skin and flesh color and fruit 
stem color values were determined. The highest results were obtained in terms of 
fruit weight (8.91 g and ; 8.80 g respectively) in the application made only with 
leaves and the application made with leaves and soil. Likewise, in the application of 
calcium made from leaves, the fruit width is 26.73 mm; fruit length was 26.61 mm, 
fruit height was 24.35 mm and had the highest values. The effect of calcium app-
lications on the (total solible solids) TSS %, pH and SSCM of the fruit was found 
to be statistically insignificant. The hardest fruits were obtained from foliar+soil 
application (5.15 N). Likewise, the least cracked fruits are in leaf+soil applicati-
on (cracking index; 7.10). Calcium applications made only from leaves and leaves 
+ soil can be recommended for higher quality fruit in cherries.

Keywords: Prunus Avium L., Fruit Cracking, Foliar Fertilization, Cao.



1. GİRİŞ

Azot ve potasyumdan sonra bitkiler tarafından en fazla tüketilen besin ele-
menti olan kalsiyum, bitkilerde temel fizyolojik süreçlerin düzenlenmesinde rol 
oynayan önemli bir makro besin elementidir (Correia ve ark., 2020). Sitoplazma 
içerisinde kalsiyum hareketinin sınırlı olması ve hücre duvarında kalsiyum bağ-
lanmasının fazla olması nedeniyle, bitkilerde, toplam kalsiyumun büyük bir bölü-
mü hücre duvarında bulunmaktadır. Pektatlar şeklinde bulunan kalsiyum, hücre 
duvarının ve bitki dokularının güçlenmesinde temel görevi üstlenmiştir. Meyve 
oluşumu, gelişimi ve kalitesi üzerinde de önemli işlevleri bulunan kalsiyum, kalite 
kayıplarının azaltılması ve hasat sonrası ömrün artırılmasında da etkilidir (Kaçar 
ve Katkat, 2007; Budak ve Erdal, 2016; Ağlar ve ark., 2017). Kalsiyum, meyvede 
hücre duvarı yapısı, plazma membran yapısı-bütünlüğü ve hücresel sinyal yanıtları 
için son derece önemlidir (Winkler ve ark., 2020). 

Kalsiyumun ksilemde hareketliliğinin az olması, floemde taşınmaması nede-
niyle meyveye ulaşmasında ciddi sorunlar ortaya çıkmaktadır. Kitle akışı ile taşı-
nan kalsiyumun bitki tarafından alınması ve taşınması üzerinde en önemli faktör 
sudur. Kalsiyumun ve dolayısıyla su hareketinin olmadığı koşullarda bitkilerin Ca 
eksikliği göstermesi kaçınılmaz bir durumdur. Bitkide transprasyonla su hareketi 
yakından ilişkilidir. Toprakta yeterli kalsiyumun olduğu durumda transprasyon 
oranı düşükse bitki kalsiyumdan yararlanamaz (Michailidis ve ark., 2021).

Meyvelerin mineral beslenmelerinin büyük oranda floem yoluyla olması nede-
niyle, floemde hareketsiz olan Ca gibi elementlerin meyvelere aktarılması oldukça 
zordur. Bu duruma birde ksilem hareketini engelleyen koşulların varlığı eklendi-
ğinde, bu durumdan en fazla etkilenen organın meyveler olması kaçınılmazdır. 
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Kalsiyumun yararlı etkileri, katyonun uygulanma zamanına, uygulanma şekline, 
tuz tipine ve uygulama sayısına bağlı olarak değişmektedir (Alcaraz ve ark., 2003). 
Hücre duvarı oluşumu, hücresel sinyal yanıtları ve hücre membran stabilitesi için 
kalsiyum mutlak gereklidir (Marschner, 2012). Kalsiyumun floemden taşınması 
sınırlı olup, toprak çözeltisinden kökler tarafından emilen kalsiyum ksilem vasıta-
sıyla farklı doku ve organlara taşınmaktadır (Song ve ark., 2018). Ancak kalsiyum 
alımı kök apeksinden uzaklaştıkça azalır ve bazal kök bölgelerinde apikalde oldu-
ğundan daha yüksektir (Bonomelli ve ark., 2020). 

Ekonomik meyve yetiştiriciliğinde meyve kalitesini arttırmak için modern ta-
rım teknikleriyle birlikte bazı kimyasal ve büyümeyi düzenleyici maddelerin kul-
lanımı da ön plana çıkmaktadır. Meyve çatlamasının önemli bir ihracat sorunu 
olduğu kirazda, kalsiyum uygulamaları ile ilgili çalışmalar önem kazanmaktadır. 

Kalsiyumun bitkiye uygulama zamanı, uygulama şekli, uygulanan doz, bitkide 
taşınım mekanizması, bitkiye uygulanan formülasyonu halen üzerinde çalışılan ve 
mekanizması tam olarak çözülememiş konulardır. Bu nedenle farklı türlerde, farklı 
uygulama zamanlarında, farklı uygulamalar şeklinde, farklı dozlarda yapılan çalış-
malara ihtiyaç duyulmaktadır. 

Bu çalışma ile yapraktan, topraktan, yaprak ve topraktan yapılan kalsiyum 
uygulamalarının uygulamaların 0900 Ziraat kiraz çeşidinin meyve morfolojik ve 
kimyasal özellikleri ile meyve çatlamasına olan etkisi araştırılmıştır.

2. MATERYAL VE YÖNTEM

Bu çalışma Isparta ili Eğirdir ilçesine bağlı Serpil köyünde 8x8 dikim mesafesi 
ile dikilmiş Kuş kirazı anacı üzerine aşılı 10 yaşındaki 0900 Ziraat kiraz bahçe-
sinde yürütülmüştür. Uygulamalar, hasat tarihi göz önüne alınarak, ilk uygulama 
hasat tarihinden yaklaşık 45 gün önce olmak üzere, 3 farklı zamanda yapılmıştır 
(I. Uygulama 8 Nisan 2019; II. Uygulama 28 Nisan 2019; III. Uygulama 18 Mayıs 
2019). Uygulama dönemlerinde %35 CaO içeren “Codiagro Agroplant”; yapraktan 
püskürtme (1. Uygulama); topraktan damlama (2. Uygulama) ve yaprak+ toprak-
tan damlama ve püskürtme ile (3. Uygulama) olmak üzere, 3 farklı şekilde ağaçlara 
uygulanmıştır. Kontrol grubu ağaçlara ise sadece su püskürtülmüştür.

Çalışmada ortalama meyve ağırlığı (g), meyve eti ağırlığı (g) ve çekirdek ağır-
lığı (g), 0.01 g hassas teraziyle tartılarak belirlenmiştir. Ortalama meyve eni (mm), 
meyve boyu (mm), sütur (mm) ve sap uzunluğu (mm) 0,01 mm’ye duyarlı dijital 
kumpasla ölçülmüştür. Ölçümlerde 3 tekerrür ve her tekerrürde 10 adet olmak 
üzere toplam 30 adet meyve kullanılmıştır. Meyve eti sertliği değerleri meyvenin 
ekvatoral bölgesinden Lloyd marka LF Plus (Ametek, U.K.) model tekstür cihazı 
ile saptanmıştır. 50 N’luk kuvvet ile 100 mm/dk değişmez hızda, 3 mm çapındaki 
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(Neven ve Drake, 2000) silindirik uç meyveye batırılmış ve elde edilen maksimum 
kuvvet Newton (N) cinsinden meyve eti sertliği olarak değerlendirilmiştir. Mey-
velerin suyu katı meyve sıkacağı yardımıyla çıkartıldıktan sonra suda çözünebilir 
kuru madde miktarı (SÇKM) dijital el refraktometresi (Atago Pocket PAL1) ile 
ölçülmüş ve sonuçlar % olarak belirlenmiştir. Titre edilebilir asit (TEA) miktarı, 
çıkartılan meyve suyundan 10 mL alınmış 0.1 N’lik sodyum hidroksit (NaOH) ile 
pH değeri 8.1 oluncaya kadar, pH metre (WTW Inolab) kullanılarak, titre edilerek 
belirlenmiştir (Erbaş ve ark., 2018). Sonuçlar harcanan NaOH miktarı üzerinden 
malik asit cinsinden mg mL-1 olarak hesaplanmıştır (Erbaş ve Koyuncu, 2022).

Erken saatte (08:00–10:00) hasat edilen meyveler laboratuvara getirilerek, her 
tekerrürde 30 meyve olmak üzere toplam 90 meyve çatlama testine alınmıştır. 
Meyvelerin sapları, sap çukuru hizasından, meyveye zarar vermeden kesilmiştir. 
Sapları kesilen meyveler 2 lt’lik beherlere konulup üzerlerini tamamen geçecek şe-
kilde saf su ile doldurulmuştur. 20 ˚C ± 1 ‘de 2–4–6 saat süreyle bekletilmiştir. Her 
2 saatte bir sayım yapılarak çatlayan meyveler ayrılmıştır. Çatlama indeksi aşağıda-
ki formüle göre hesaplanmıştır (Christensen, 1972).

Çatlama indeksi = [(5a + 3b + c).100]/250

a: 2 saatte çatlayan meyve sayısı,

b: 4 saat sonunda çatlayan meyve sayısı, 

c: 6 saat sonunda çatlayan meyve sayısı

Meyve kabuk rengi, renk cihazı (CR-300 Minolta) kullanılarak CIE L*a*b* cin-
sinden ölçülmüş, bu verilerden kroma (C*) ve hue açısı (h°) değerleri McGuire 
(1992)’e göre aşağıdaki formüllerle hesaplanmıştır.

h° = tan-1 (b*/ a*)

C* = [(a*)2 + (b*)2] ½

2.1. İstatistiksel Analizler

Deneme, tesadüf blokları deneme desenine göre 3 tekerrürlü kurulmuş olmak-
la birlikte her tekerrürde 3 ağaç kullanılmış, her uygulama toplam 9 ağaç üzerinde 
yapılmıştır. Elde edilen sonuçlar, SPSS Statistics V.23 paket programında varyans 
analizine tabi tutulmuş ve ortalamalar arasındaki farkları belirlemek amacıyla Tu-
key çoklu karşılaştırma testi kullanılmıştır.
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3. BULGULAR VE TARTIŞMA

Yapraktan, topraktan ve yaprak +topraktan yapılan kalsiyum uygulamalarının 
kontrol grubuna göre meyve kalite özelliklerinin etkisi istatistiki olarak önem-
li bulunmuştur (p<0.05).  Çizelge 1’den de görüldüğü gibi meyve ağırlığı, meyve 
et ağırlığı ve çekirdek ağırlığı bakımından en yüksek sonuçlar yapraktan yapılan 
kalsiyum uygulamasından alınmıştır (sırasıyla 8.91g; 8.51g ve 0.40g). Kontrol gru-
bunda meyve ağırlığı 8.28 g, meyve et ağırlığı 7.91g ve çekirdek ağırlığı 0.37g bu-
lunmuştur. 

Çizelge 1. Kalsiyum Uygulamalarının, Meyvenin Fiziksel Özellikleri Üzerine 
 Etkisi

Table 1. The influence of Calcium Applications on The Physical Properties of Fruits

Uygulamalar 

Applicaitons

Meyve 
Ağırlığı

Fruit weight
(g)

Meyve Et 
Ağırlığı

Fruit flesh 
weight(g)

Çekirdek 
Ağırlığı

Seed weight
(g)

En 

Width
(mm)

Boy

Length
(mm)

Sütur

Height
(mm)

Sap Uzunluğu
Fruit Stalk 

Length
(mm)

Kontrol 8.28b* 7.91c 0.37ab 25.76b 24.77b 22.51b 64.01a

Yaprak 8.91a 8.51a 0.40a 26.73a 26.61a 24.35a 57.10b

Toprak 8.30b 7.95bc 0.35b 24.79b 23.83b 21.81b 56.91b

Yaprak+ 
Toprak 8.80a 8.42ab 0.38ab 25.38b 22.30b 24.43b 54.90b

*p<0.05. aynı sütunda farklı harfler ile gösterilen ortalamalar arasındaki fark önemlidir. (Mean values with the different 

letters in a column are significantly different at p ≤ 0.05)

Yapraktan yapılan kalsiyum uygulaması, meyve eni (26.73 mm), meyve boyu 
(26.61 mm) ve meyve yüksekliği (24.43 mm) bakımından en yüksek sonuçlara sa-
hip olmuştur. Sap uzunluğu bakımından değerlendirildiğinde en uzun saplı mey-
veler kontrol grubu meyveleridir (64.01mm). Meyve iriliği kirazın pazar fiyatını 
belirleyen en temel parametredir (Whiting ve Ophardt, 2005). Diğer meyve türle-
rinde olduğu gibi kirazda da meyve iriliğini, ağırlığını arttıran uygulamalar önem 
kazanmıştır. Ancak hasada yakın dönemde meyveye yapılan uygulamalar meyve 
üzerinde kaldığı için alternatif uygulamalar araştırılmaya başlanmıştır. Bizim çalış-
mamızda da yapraktan yapılan kalsiyum uygulamaları meyve ağılığı bakımından 
kontrol grubuna göre yapraktan ve topraktan yapılan uygulama ile birlikte en iyi 
sonuçları vermiştir. Ayrıca yapraktan yapılan uygulama meyve enini de arttırmış-
tır. Kirazda kalsiyum uygulamaları uzun zamandır yapılmaktadır ancak meyveye 
püskürtme şeklinde uygulama yaygındır. Diğer birçok meyve ve sebze türünde 
yapraktan yapılan kalsiyum uygulamalarının başta meyve ağırlığı ve iriliği olmak 
üzere birçok kalite kriterini olumlu etkilediği bildirilmektedir. Çalışkan ve ark. 
(2020), nektarin çeşitlerinde yapraktan yapılan kalsiyum ve potasyum uygulama-
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larının, hem meyve iriliğini hem de meyve sertliği, meyve kabuk ve et rengi gibi 
parametrelerle meyve kalitesini arttırdığını bildirmişlerdir. Narda yapraktan yapı-
lan % 2’lik ve % 4’lük kalsiyum klorid uygulamalarının meyve ağırlığını istatistiki 
olarak önemli derecede arttırdığı görülmüştür (Ramezanian ve ark., 2009). Bun-
ların dışında yapraktan kalsiyum uygulamaları çilekte (Kazemi, 2013), domateste 
(Singh ve ark., 2007), maviyemişte (Ochmian, 2012) meyve iriliğini arttırmıştır. 

Farklı şekillerde ağaçlara verilen kalsiyum uygulamalarının kiraz meyveleri-
nin kimyasal içeriklerine etkisi istatistiki olarak önemsiz bulunmuştur (p<0.05). 
İstatistiki olarak önemli olmasa da yüksek SÇKM (14.43) ve pH (3.77) değerleri 
ile düşük  asitlik (0.58 mg mL-1  ) değerleri kontrol meyvelerinden elde edilmiştir. 
Bu sonucumuz diğer çalışmalarla paralellik göstermektedir (Yıldırım ve Koyuncu, 
2010; Çalışkan ve ark., 2020; Levent, 2020). Meyve eti sertliği değerlendirildiğinde 
uygulamalar arasındaki fark istatistik olarak önemli bulunmuştur (p<0.05). En sert 
meyveler yaprak+topraktan yapılan kalsiyum uygulamasından (5.15 N) alınırken 
bunu sırasıyla yapraktan ve topraktan ayrı ayrı yapılan kalsiyum uygulamaları iz-
lemiştir (4.98 ve 4.78 N). Kontrol grubu meyveleri en yumuşak meyvelere sahip 
olmuştur (4.42 N) (Çizelge 2). 

Çizelge 2. Kalsiyum Uygulamalarının Meyvelerin Sçkm (%) Ph, Asitlik  
(Mg Ml-1). Sertlik (N) ve Çatlama İndeksi Üzerine Etkisi

Table 2. The Effect of Calcium Applications On The Sçkm (%). Ph. Acidity  
(Mg Ml-1). Fruit Firmness (N) And Cracking İndex Of Fruits.

Uygulamalar
(Applicaitons)

SÇKM
(TSS) Ph

Asitlik
(acidity)

(mg mL-1)

Meyve Sertliği
(Fruit firmness)

(N)
Çatlama Indeksi
(cracking index)

Kontrol 14.43# 3.77 0.58 4.42b 15.90a*

Yaprak 13.63 3.70 0.63 4.98ab 13.61b

Toprak 13.60 3.74 0.64 4.78ab 11.0c

Yaprak+ Toprak 13.13 3.76 0.70 5.15a 7.10d

#: önemli değil (not serious) *p<0.05, aynı sütunda farklı harfler ile gösterilen ortalamalar arasındaki fark 
önemlidir. (Mean values with the different letters in a column are significantly different at p < 0.05)

Meyve eti sertliği kirazda raf ömrünü belirleyen en önemli parametredir (Va-
lero ve ark., 2007). Ayrıca tüketiciler tarafından meyve eti sert olan kirazlar tercih 
edilmektedir. Bu nedenle meyve eti sertliğini arttırabilecek uygulamalar önem ka-
zanmaktadır. Yaprak+toprak şeklinde yapılan kalsiyum uygulaması en iyi sonucu 
vermekle birlikte, yapılan diğer uygulamalarda da, kontrol grubuna göre, daha sert 
meyveler elde edilmiştir. Bu da tüm uygulamaların meyve sertliğini olumlu yönde 
etkilediğini göstermektedir. Giberellik asit ve kalsiyum uygulamalarının Dalbas-
tı kiraz çeşidinin meyve kalitesi üzerine etkileri araştırıldığı bir çalışmada hasat 
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öncesi 1000 ppm kalsiyumun kontrol grubuna göre meyve eti sertliğini önemli 
ölçüde arttırdığı bildirilmiştir (Levent, 2020). 

Meyveye kalsiyum girişi ksilem yoluyla gerçekleşir. Kiraz meyvesi çift sigmoid 
gelişme gösterip, genellikle 3 aşamada meyve gelişimi tamamlanmaktadır. Birinci 
aşamada, perikarp boyunca hücre bölünmesiyle birlikte kütle artışı meydana gelir. 
İkinci aşamada, meyve kütlesinde çok az değişim olur. Üçüncü aşamada ise mezo-
karpte hücre büyümesi nedeniyle meyve kütlesinde hızlı bir artış görülür. Kiraz-
da renk değişimi üçüncü evreyle birlikte başlar, ikinci aşamadan üçüncü aşamaya 
geçişte ksilemde meydana gelen fizyolojik gerileme özsu akış hızında bir düşüşe 
neden olur. Bunun sonucu kalsiyum taşınımı da sekteye uğrar. Meyve gelişmesinin 
üçüncü aşamasında kalsiyum akışının azalması, meyve kütlesinin de hızla artması 
nedeniyle, meyvelerde kritik hale gelebilecek kalsiyum eksikliği görülür (Grimm ve 
ark., 2017; Winkler ve Knoche., 2021). İşte tam bu dönemde meydana gelebilecek 
yağışlar ve fazla sulama meyvelerde çatlamaya neden olur. Kirazda meyve çatla-
ması dünyada kiraz üretiminin yapıldığı birçok yerde görülen en önemli fizyolojik 
sorundur. Çatlamış kiraz meyvelerinin dış görünüşü bozulmakta, ihraç imkânla-
rı sınırlanmaktadır Kirazdaki meyve çatlamasını engellemek ve en aza indirmek 
için çalışmalar 1930’lu yıllardan beri yapılmaktadır (Demirsoy, 2015). Çalışmamız 
kapsamında yapılan uygulamalar çatlama indeksi bakımından değerlendirildiğin-
de; uygulamaların kontrol grubuna göre çatlamaya etkileri istatistiki olarak önemli 
bulunmuştur (p<0.05). Çatlama indeksi en yüksek kontrol grubunda bulunmuştur 
(15.90), bunu yapraktan yapılan kalsiyum uygulamalarının olduğu grup (13.61) 
ve topraktan kalsiyum uygulaması takip etmiştir (11.0). Yaprak+topraktan yapı-
lan kalsiyum uygulamasındaki meyveler en düşük çatlama indeksine sahip olan 
meyvelerdir (7.10). Görüldüğü gibi yapılan tüm kalsiyum uygulamaları kontrol 
grubuna göre meyve çatlamasını azaltmıştır. Farklı kalsiyum formlarının 0900 Zi-
raat kiraz çeşidinde çatlamaya olan etkilerinin araştırıldığı başka bir çalışmada; 
kalsiyum klorür, kalsiyum kazeinat, kalsiyum hidroksit ve kalsiyum nitrat yaprak-
tan sprey olarak kullanılmıştır. Yapılan uygulamaların çatlama indeksini % 38 ve 
% 66 oranında azalttığı, çatlamayı azaltmak için en etkili uygulamaların kalsiyum 
hidroksit ve kalsiyum klorür olduğu bildirilmiştir (Eroğul, 2014). Yine 0900 Zi-
raat kiraz çeşidinde yapılan başka bir çalışmada Ca(OH)₂ (% 0,5), CaCl₂ (% 0,5), 
zeytinyağı (% 0,3) ve gliserin (% 1) solüsyonları püskürtülmüş CaCl₂, Ca(OH)₂ 
ve gliserin uygulamalarının meyve çatlamasını azaltmaya yönelik etkilerinin oldu-
ğu bildirilmiştir (Şahin, 2014). Vangdal ve ark. (2006), kalsiyumun, fenolik bileşik 
içeriğinin artmasında, kirazlarda bozulmanın azaltılmasında, kütikular kırıkların 
azalmasında farklı mekanizmalarla etkili olabileceğini bildirmişlerdir. 

0900 Ziraat kiraz çeşidine farklı şekillerde yapılan Ca uygulamalarının meyve 
kabuk rengi üzerine olan etkisi Çizelge 3’te sunulmuştur. Renkteki parlaklığı ifade 
eden L# değeri en yüksek (22.98) topraktan Ca uygulaması yapılan meyvelerde 
saptanırken, L# değerinin en düşük (24.93) ölçüldüğü uygulama ise hem yaprak-
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tan hem de topraktan yapılan uygulama olmuştur. Kontrol uygulamasında meyve 
kabuk rengi L# değerinin yüksek olması rengin açılması ile açıklanabilir. Benzer 
şekilde diğer bir çalışmadan elde edilen meyve kabuk rengi h° değeri sonuçları da 
bu durumu destekler niteliktedir. Meyve kabuk rengi parlaklığı kirazın pazar değe-
rini belirleyen önemli kriterlerden birisidir (Bai ve ark., 2011; Wang ve ark., 2014). 

Kiraz gibi kırmızı renkli meyvelerde h° değerinin yüksek olması, kırmızı ren-
gin daha açık olduğunun göstergesidir. Çalışmada meyve kabuk rengi h° değeri en 
yüksek (24.44) kontrol grubu meyvelerinde belirlenirken bunu sırasıyla topraktan 
Ca (23.20), yapraktan Ca (20.76) ve yapraktan + topraktan Ca (18.92) uygulama-
ları takip etmiştir. Kontrol uygulamasında h° değerinin en yüksek değeri almasını 
olgunlaşmanın fazla olmasına dolayısıyla olgunlaşmayla birlikte kırmızı rengi ve-
ren renk pigmentlerinin parçalanmasıyla ilişkilendirebiliriz. Kırmızı renk göster-
gesi a değeri de en yüksek topraktan Ca uygulamasında görülmüştür. 

Çizelge 3. Kalsiyum Uygulamalarının Meyvelerin Meyve Kabuk Rengine Etkisi.

Table 3. The Effect of calcium Applications on Fruit Skin Color.

Uygulamalar L# a b Kroma (C*) Hue (h*)

Kontrol 28.85a* 28.52a 12.72a 31.29a 24.44a

Yaprak 26.32b 24.07b 9.30b 25.84b 20.76b

Toprak 28.98a 27.82a 12.25a 30.45a 23.20a

Yaprak+ Toprak 24.93b 18.92c 6.63c 20.07c 18.92b

*P<0.05 aynı sütunda farklı harfler ile gösterilen ortalamalar arasındaki fark önemlidir. 
(Mean values with the different letters in a column are significantly different at p ≤ 0.05)

Kiraz, vişne gibi meyvelerde meyve kabuğundaki canlı kırmızı rengin matlaş-
ması meyve sap rengindeki yeşil renk kaybıyla birlikte değerlendirildiğinde meyve 
kalitesinde azalma olduğunun belirtisidir (Çizelge 4). 

Çizelge 4. Kalsiyum Uygulamalarının Meyvelerin Meyve Sap Rengine Etkisi

Table 4. The Effect of Calcium Applications on Fruit Stem Color

Uygulamalar L* a* b* Kroma (C*) Hue (h*)

Kontrol 44.92b* -12.63# 24.07 27.24 -62.31

Yaprak 43.42ab -12.26 25.29 28.20 -64.26

Toprak 45.11ab -13.18 25.03 28.39 -62.52

Yaprak+ Toprak 46.66a -13.16 25.60 28.81 -62.70

#: önemli değil (not serious).*p<0.05, aynı sütunda farklı harfler ile gösterilen ortalamalar arasın-
daki fark önemlidir. (Mean values with the different letters in a column are significantly different at  
p ≤ 0.05)
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Bu durum farklı çalışmalarda da belirtilmiştir (Schick ve Toivonen, 2002; Er-
baş ve Koyuncu, 2021; Özüsoy ve Koyuncu, 2021). Meyve sapının durumu kiraz 
ve vişne gibi meyvelerde kiraz kalitesinin göstergesidir. Saptaki esmerleşme, hücre 
zarının bütünlüğünün bozulması, zarar gören hücrelere polifenol oksidaz ve po-
lifenol maddelerinin karışması ile gerçekleşmektedir (Schick ve Toivonen, 2002). 
Araştırmada tüm renk değerleri arasındaki farkların istatistik olarak önemli olma-
dığı bulunmuştur. Fakat topraktan ve yapraktan + topraktan Ca uygulamalarının 
meyve saplarındaki a* değerleri dikkate alındığında en yüksek yeşil renk değerine 
sahip oldukları görülmektedir. Ayrıca L# ve h° değerleri de bu uygulamalardaki 
yeşil rengin daha parlak, açık ve albenili göründüğünü göstermektedir. Bu araştır-
madaki sonuçlar ile kalsiyumun uygun uygulama şekillerinin meyve sapını daha 
yeşil ve sağlıklı gösterdiği kanısındayız.

4. SONUÇ

Yapraktan püskürtme; topraktan damlama, ve yapraktan püskürtme + toprak-
tan damlama olmak üzere farklı şekilde yapılan kalsiyum uygulamaları arasında 
yapraktan püskürtme şeklinde yapılan kalsiyum uygulaması, pomolojik özellikler 
bakımından kontrol grubu ve diğer uygulama şekillerine göre daha iyi sonuçlar 
vermiştir. Bunu yapraktan püskürtme ve topraktan damlama şeklinde yapılan uy-
gulama izlemiştir. Meyve eti sertliği ve çatlama indeksi bakımından en iyi değerler 
ise yapraktan püskürtme ve topraktan damlamanın birlikte yapıldığı uygulamadan 
alınmıştır. Farklı şekillerde yapılan kalsiyum uygulamalarının meyvenin kimyasal 
içeriğine etkisi ise istatistiki olarak önemsiz bulunmuştur. Sonuç olarak yaprak-
tan ve yaprak+topraktan püskürtme ve damlama uygulanan % 35 CaO (Kalsiyum 
oksit) 0900 Ziraat kiraz çeşidine daha iyi kalite özellikleri, çatlamaya dayanıklılık 
bakımından önerilebilir. Ancak farklı doz, uygulama şekli ve farklı çeşitlerde yeni 
çalışmalar yapılmalıdır. 

Çıkar Çatışması:

Yazarlar herhangi bir çıkar çatışması olmadığını beyan eder.

Etik:

Bu çalışma etik kurul onayı gerektirmez.
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